FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)
1. DATOS GENERALES
11 FECHA DE EMISION 06.02.2025
DEL FORMATO
1.2 |AREA USUARIA Director de Gestion de las Areas Naturales Protegidas
DENOMINACION DE N, . < .
18 || A G TR AN Adquisicion de Boletos de ingreso a las Areas Naturales Protegidas del SERNANP
4 [ony A0 O=- POl OTORGAMIENTO Y RENOVACION DE DERECHOS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL
CONTRATACION RECURSO PAISAJE EN AREAS NATURALES
15 N° DE REFERENCIA 19
"~ |DEL PAC
PROYECTO DE Cadigo -
1.6 |INVERSION | o
PUBLICA Documento que declard la viabilidad -
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
DATOS DEL Documento de Memorando N° 006932-2024-
21 |REQUERIMIENTO |  requerimiento SERNANP/DGANP-SGD Fecha del documento 02.12.2024
MODIFICACIONES M do N°
EFECTUADAS AL Fecha de la emoranco .
2.2 |REQUERIMIENTO | segunda versién SES?\I%SI];/zD(giNP De oficio Sl?snezgg\ilgng(se X
POR PARTE DEL 20.01.2025 SGD
AREA USUARIA
SI NO X
- Al respecto, las “contrataciones por paquete”, de conformidad con el
SENALAR S| L,A ) . articulo 37° del Reglamento de la Ley de Contrataciones Estado, la
CONTRATACION De ser afirmativa la respuesta, detallar el ) -
23 h - . ) Entidad puede efectuar contrataciones por paquete, agrupando en el
> [INCLUIRA sustento técnico del area usuaria o el bieto de | - 05 bi s |
c’)rgano encargado de las contrataciones objeto de la contratacion, varios bienes, servicios en general o
PAQUETE(S) ’ ’ consultorias distintas pero vinculados entre si, considerando que la
segun el caso. - . P !
contratacion conjunta es mas eficiente que efectuar contrataciones
separadas
SENALAR SI LA CONTRATACION SE
24 < Sl NO X
EFECTUARA POR ITEMS
» 5 |SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO Sl NO X
"~ |[UN PROCESO DE ESTANDARIZACION Documento de aprobacion de la -
o Fecha de aprobacion
estandarizacion
SENALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA Sl NO X
2.6 [CONTRATACION HA SIDO N° de Resolucién que aprobd la Fecha de inicio de
HOMOLOGADO Ficha de Homologacion vigencia
2.7 |REQUERIMIENTO Lo indicado se visulaiza en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases.
OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
Cantidad total Canlidaq e Comunicacién con la cual se remitié Fecha de bCantidaq e Comunicacion con la cual se | Fecha de remision
Ne de fobser;/a;lones al drea usuaria las observaciones al| remision de la | °°Servaciones remiti6 al area usuaria las dela
observaciones CLUITEBE s requerimiento comunicacion o acasnol observaciones al requerimiento comunicacién
el OEC los proveedores
Memorando N° 005451-
! 8 ; ; ; 8 2024-SERNANP/OA-SGD | 16122024
1. De: Numeral 6. Del Proveedor pagina 2 (Teniendo en cuenta que en el numeral 6 de las especificaciones técnicas seindica que “el contratista debera acreditar mediante un
certificado expedidopor una compafifa inspectora legalmente establecida en el pais que acrediteque el postor cumple con los requisitos que garanticen a SERNANP
suintegridad y seriedad sobre su seguridad (alarma, circuito cerrado de TV,vigilancia y béveda de seguridad, detectores de humo, extintores de fuego yclimatizacion) y
capacidad (maquinaria, equipos para la fabricacioén)”,solicitamos a la Entidad precisar la oportunidad para su presentacion, esto es,si dicho certificado ¢ debera ser presentado
en el plazo previsto parapresentar los requisitos para el perfeccionamiento del contrato?
2 De: Numeral 8.3 De la Aprobacién de Disefios pagina 5 (Solicitamos a la Entidad confirmar que el plazo de hasta 5 dias calendariopara aprobar los disefios o plantear
observaciones sera computado a partirdel dia siguiente habil de la entrega de los disefios por parte del contratista).
3 De: Numeral 8.3 De la Aprobacién de Disefios pagina 5 (Solicitamos a la Entidad confirmar que el plazo de hasta 5 dias calendariopara la subsanacién de observaciones
formuladas a los disefios se empieza acomputar a partir del dia siguiente habil de la notificacion de lasobservaciones al contratista)
2.8 |4 De: Numeral 8 Entrega de Fotos e Informacion para los Disefios de los Boletos (Solicitamos a la Entidad se sirva indicar el personal de la Entidad designadopara realizar las

coordinaciones de las actividades indicadas en el numeral 8de las especificaciones técnicas, las solicitudes de boletos y la entrega debienes con sus respectivas direcciones
de correo electrénico y nimeros decontacto al dia siguiente de la suscripcién del contrato, ello a fin de evitarcontratiempos durante su ejecucién).

5 De: Numeral 11 Lugar de Entrega del Bien pagina 6 (Teniendo en cuenta que sobre el lugar de entrega del bien se sefiala que “losboletos seran entregados en la siguiente
direccion: Av. José GalvezBarrenechea N° 165, San Isidro, en la Unidad Operativa Funcional deLogistica — Oficina de Almacén o en la direccion alternativa indicada por
elpersonal responsable del Aimacén”, solicitamos a la Entidad confirmar que, encaso la entrega de los bienes se deba realizar en una direccion distinta a lasefialada, esta
serd indicada cuando se notifique la solicitud de boletos)

6 De: Numeral 14 Conformidad del bien pagina 6 (Solicitamos a la Entidad indicar que, de existir observaciones a los bienes, elplazo prudencial que se otorgue al contratista
para su subsanacion seré enfuncioén de la complejidad de la prestacion y las observaciones planteadas conforme a los limites minimos y méaximos establecidos en el Numeral
168.4del articulo 168 del Reglamento)

7 De: Numeral 17 Responsabilidad por vicios ocultos pagina 6 (Solicitamos a la Entidad se sirva comunicar por escrito a través de los canalesautorizados por el contratista, la
conformidad de los bienes al contratista,teniendo en cuenta que es un tramite interno a partir del cual se empieza acomputar los plazos para el pago y la responsabilidad por
vicios ocultos)

8 Numeral 9 Plazo de Entrega de Boletos pagina 5 (En el numeral 9, referente a los Plazos de entrega de boletos, se estableceque la Unidad Operativa Funcional de
Finanzas (UOF Finanzas) enviara uncorreo electrénico para solicitar la impresién de los boletos. Sin embargo,considerando los antecedentes en la presente ejecucién
contractual,solicitamos que la UOF Finanzas informe la direccién de correo electronicoespecifica desde la cual se emitiran dichas solicitudes. Esto es especialmente relevante
debido a que en ocasiones anteriores loscorreos no han llegado a nuestra bandeja de entrada debido a problemas deseguridad en los sistemas de la entidad, lo que provoca
que nuestrosservidores los rechacen por considerarlos potencialmente peligrosos.Por lo anterior, solicitamos a la entidad indicar oficialmente la direccién decorreo electrénico
que utilizard, con el fin de incluirla en nuestra lista deremitentes seguros y asi garantizar la recepcién oportuna de lasnotificaciones)
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FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)

2.9

No

Cantidad total
de respuestas a
las
observaciones

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por
el OEC

Comunicacién de respuesta del
area usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacién

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por
los proveedores

Comunicacién de respuesta del
area usuaria

Fecha de remisién
dela
comunicacién

Memorando N° 000401-
2025- SERNANP/DGANP-
SGD

20.01.2025

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

210 |\° ttem Ajustes realizados al requerimiento
Se realizo el ajuste y levantamiento a los puntos consultado y observados por la empresa empresa THOMAS GREG & SONS DE
PERU S.A. alas Especificaciones Tecnicas remitidas por la Direccion de Gestion de Areas Naturales protegidas
3. INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
FECHA DE INICIO DE LAS FECHA DE CULMINACION DE LA INDAGACION DE EL
31 |INDAGACIONES EN EL MERCADO 24.01.2025 MERCADO 31.01.2025
PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL S| X NO
REQUERIMIENTO
Existe pluralidad de postores, se solicité cotizaciones a dieciocho (18) empresas :
FECHADE | FECHA
. INVITACIO DE
N PROVEEDOR 5 e
Ivo
1+ [enoTRIAS A 24/01/2025 | 28/01/2025
, | CONVERSIONE 24/01/2025 | 28/01/2025
INDUSTRIA EIRL
3 | IMPRESOS CONTINUDOS 24/01/2025 | 28/01/2025
DEL PERU S.A.C.
4 | CONTIPAPER S.A.C. 24/01/2025 | 28/01/2025
s | FORTESAPUBLICIDAD E | 24/01/2025 | 28/01/2025
IMPRESIONES S.A.C.
& | THOMAS GREG & SONS 24/01/2025 | 28/01/2025
DE PERU S.A.
7 |A-G. SERVICIOS 24/01/2025 | 28/01/2025
GRAFICOS S.R.L.
3.2 | 8 | EUROGRAFIC S.A.C. 24/01/2025 | 28/01/2025
9 | ACCSERV EIRL 24/01/2025 | 28/01/2025
10 | CECOSAMI S.A. 24/01/2025 | 28/01/2025
11 | PERUCUADROS E.LR L. 24/01/2025 | 28/01/2025
12 | CORPORACION GRAFICA | 24/01/2025 | 28/01/2025
JBE.LRL
13 | QUAD/GRAPHICS PERU 24/01/2025 | 28/01/2025
S.R.L
KINKO'S IMPRESORES 24/01/2025 | 28/01/2025
“]sac.
15 | CORPORACION GRAFICA | 24/01/2025 | 28/01/2025
BEYLOURDES SAC
16 | IMPRENTA ENVAS S.RL. 24/01/2025 | 28/01/2025
IN CONTINU ET SERVICES | 24/01/2025 | 28/01/2025
17 | S.A.S. SUCURSAL DEL
PERU
18 | JOINNUS SAC 24/01/2025 | 28/01/2025
Al respecto, cabe sefialar que se recepciono 02 cotizaciones, segun detalle:
1. ENOTRIA S.A. (Fuente: Cotizacion 1)
2. THOMAS GREG & SONS DE PERU S.A. (Fuente: Cotizacién 2)
a3
PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL . NO X
REQUERIMIENTO
3.4 |POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO S| NO X
DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)
35 .
SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA S| NO X
LA DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
a6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN S| NO X
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION
4.

SERNANP

SERVICIO NACIOMAL DE AREAS NATURALES

PROTEGIDAS POR EL ESTADD

Firmado digitalmente por FIGUEROA
GAMARRA Milagritos Soledad FAU

20478053178 soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.02.2025 18:23:05 -05:00

20478053178 soft

Firmado digitalmente por PEREZ
TIJERO Aicsa Natalia FAU

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.02.2025 18:17:46 -05:00

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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